
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2026

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/03/2026 24/02/2026 24/02/2026 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS E PARLAMENTARES DA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ELISANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO

Responsável pela Informação ELISANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RONALDO ROQUE TREMARIN

Responsável pela Adjudicação WELINGTON FARIA DA COSTA

Responsável pela Homologação WELINGTON FARIA DA COSTA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

24/02/2026 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ

24/02/2026 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

24/02/2026 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

24/02/2026 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO MURAL FÍSICO DA UNIDADE GESTORA

24/02/2026 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SÍTIO OFICIAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Tucumã

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

24/02/2026 - 13:19 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

24/02/2026 - 10:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA pdf

EDITAL E ANEXOS pdf

Câmara Municipal de Tucumã
Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

Fone: (94) 3433-3824 |1484 | 1515

Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

https://www.cmtucuma.pa.gov.br/licitacoes/188

Emitido: 27/02/2026 19:11:47



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

ANÁLISE DE RISCO pdf

PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS pdf

PESQUISA DE PREÇOS pdf

PESQUISA E ESTIMATIVA DE DESPESAS pdf

PARECER JURÍDICO pdf

Câmara Municipal de Tucumã
Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

Fone: (94) 3433-3824 |1484 | 1515

Avenida Belém Nº 1.353 - Bairro das Flores-PA

https://www.cmtucuma.pa.gov.br/licitacoes/188

Emitido: 27/02/2026 19:11:47


